

2

Projektas



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 31 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJO PRIPAŽINIMO ŽUVUSIU, MIRUSIU, SUŽALOTU AR SUSIRGUSIU SUNKIA LIGA ATLIEKANT TARNYBINES PAREIGAS IR KOMPENSACIJŲ DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJO ŽŪTIES AR MIRTIES, VALSTYBĖS TARNAUTOJO AR VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNO SUŽALOJIMO AR SUSIRGIMO SUNKIA LIGA IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO


2023 m.                              d. Nr.
Vilnius

Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria:
1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 31 d. nutarimą Nr.1090 „Dėl valstybės tarnautojo pripažinimo žuvusiu, mirusiu, sužalotu ar susirgusiu sunkia liga atliekant tarnybines pareigas ir kompensacijų dėl valstybės tarnautojo žūties ar mirties, valstybės tarnautojo ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno sužalojimo ar susirgimo sunkia liga išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:
1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip:
„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 59 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutaria:“
2. Pakeisti Valstybės tarnautojo pripažinimo žuvusiu, mirusiu, sužalotu ar susirgusiu sunkia liga atliekant tarnybines pareigas ir kompensacijų dėl valstybės tarnautojo žūties ar mirties, valstybės tarnautojo ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno sužalojimo ar susirgimo sunkia liga išmokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 31 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl valstybės tarnautojo pripažinimo žuvusiu, mirusiu, sužalotu ar susirgusiu sunkia liga atliekant tarnybines pareigas ir kompensacijų dėl valstybės tarnautojo žūties ar mirties, valstybės tarnautojo ar vidaus tarnybos sistemos pareigūno sužalojimo ar susirgimo sunkia liga išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:
2.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip:
„4. Tarnybinio patikrinimo tikslas – nustatyti, ar įvykis įvyko valstybės tarnautojui atliekant tarnybines pareigas arba dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, ar nėra Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių, dėl kurių valstybės tarnautojas negali būti pripažintas žuvusiu atliekant tarnybines pareigas arba mirusiu dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu.“
2.2. Pakeisti 8.6. papunktį ir jį išdėstyti taip:
„8.6. ar nustatyta Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytų aplinkybių, dėl kurių valstybės tarnautojas negali būti pripažintas žuvusiu atliekant tarnybines pareigas arba mirusiu dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu;“
2.3. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip:
„12. Aprašo 11 punkte nurodyto sprendimo kopija per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo išsiunčiama valstybės tarnautojo šeimos nariams, turintiems teisę į Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytą kompensaciją. Jei Aprašo 11 punkte nurodytą sprendimą priėmė kolegiali valstybės ar savivaldybės institucija, šio sprendimo kopija išsiunčiama valstybės tarnautojo šeimos nariams, turintiems teisę į Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytą kompensaciją, per 3 darbo dienas nuo kolegialios valstybės ar savivaldybės institucijos sprendimo įforminimo šios institucijos veiklą reguliuojančiuose teisės aktuose nustatyta tvarka.“
2.4. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip:
„13. Siekdama nustatyti šeimos narius, turinčius teisę į Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytą kompensaciją, valstybės ar savivaldybės institucija ar įstaiga, kurioje ėjo pareigas žuvęs ar miręs valstybės tarnautojas, kreipiasi į atitinkamus registrus dėl reikiamų duomenų gavimo.“
2.5. Pakeisti 14 punktą ir jį išdėstyti taip:
„14. Žuvusio atliekant tarnybines pareigas arba mirusio dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu, valstybės tarnautojo (išskyrus valstybės tarnautojus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka apdraustus valstybės lėšomis), taip pat žuvusio atliekant tarnybines pareigas arba mirusio dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto, šeimos nariams išmokamos Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytos kompensacijos (toliau – žūties kompensacijos).“
2.6. Pakeisti 16.3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„16.3.2. prireikus ir kiti dokumentai, patvirtinantys Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nurodytas aplinkybes, patvirtinančias žuvusio ar mirusio valstybės tarnautojo šeimos nario teisę į žūties kompensaciją.“
2.7. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip:
„19. Valstybės tarnautojui ar pareigūnui, kuris buvo sužalotas atlikdamas tarnybines pareigas arba susirgo sunkia liga dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių pareigų atlikimu užsienio valstybėje, kurioje vyksta ginkluotas konfliktas, ar dėl užsienio valstybėje įvykdyto teroro akto, išmokama Valstybės tarnybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje arba Vidaus tarnybos statuto 59 straipsnio 4 dalyje nurodyta kompensacija (toliau – kompensacija dėl sveikatos sutrikdymo).“
3. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.




Ministras Pirmininkas

Vidaus reikalų ministras






